τοῦ ἐγνατιοφ. ἐν τῷ ιθ' διγ. τοῦ γ' τι. τοῦ μετ' βι. φησὶν, ὅτι εἰνὶ ἀλλοτριος δοῦλος ἔμοι καὶ σοὶ βόνα φίδις δυνατεῖν, ἐπειδὴ ἐξ ὃς μέντοι κτήσηται, ἔμοι μόνη προσπορίζεται· τὸ γάρ μηδὲν ἐξ ὃς σούν^{m)} σοὶ προσποιεύμαται οὐ δύναται πρὸς λύσιν δὲ τοῦ ἐμπτυσφροντοῦς ὑποτίθεσαι τοὺς δούλους ····ⁿ⁾ ἐξ ὃς μέντοι κελεύσει ἡ δύοματι μον ἐπερωτησατα, ἀκολούθως τῷ ἐνταῦθο δημιοῦ.

ώσαιτως^{o)} βι. μέτ. τι. γ' διγ. ιθ' ὅτι τὸ πᾶν λαβεῖν^{o)} οὔτινος ἐξ ὃς ἐπηρωτησεν.

οἰκέτης, οὔτινος εἶχον τὸν οἰσονφρούντοντον, ἐμισθώσατο ἐπὶ πεντετίνιαν τὰς οἰκείας ὀπέρας, φητὸν τι καθ' ἔπαστον ἔτος

mihi acquirit, id inutiliter a me stipulatur: nisi nomine domini stipuletur a me vel conduceat.

Si duo sint ususfructuarii vel bonae fidei possessores, et servus ex alterius re sit stipulatus, dimidium ei acquirit, et dimidium domino, id est illi qui proprietatem habet. Sed si nomine eius aut iussu eius stipulatus sit, solidum ei acquirit.^{L. 25. §. 6. D. VIII. 1.}

Omni usufructuario ex re eius vel ex operis §. 7. servi acquiritur.

XXVI. Paul. Si servus fructarius operas suas L. 26. D. ead.

56. [Steph. index L. 25 §. 6. 7]. Duo quidam usumfructum servi habebant; is servus ex re alterius ususfructuarii stipulatus est, non nominans hunc ususfructarium, sed sic loquutus: promittisne mihi dare illam rem; si quidem sic stipulatus est, huic dimidiam partem pro rata ususfructus acquirit. Nimis alter ususfructarius, ex cuius re stipulatus est, dimidiam partem ususfructus habebat. Et hoc quidem in apricio est. Verum altera pars cuinam datur, utrum alteri ususfructuario an proprietario? Nam et si duo servum alienum bona fide possident, eadem quaestio mota est, et scribit Scaevola in libro aliquo, vulgo creditum et rationis esse, ut, si ex re alterius bonae fidei possessoris servus stipulatus sit, pars ei acquiratur, ex cuius re stipulatus est, pars autem non alteri bona fidei possessori, sed vero domino: nisi forte in stipulando bona fidei possessorum, ex cuius re stipulatus est, nominavit, aut iussu eius stipulatus est, quia iussus perinde valet ac nomen: tunc enim sine dubio stipulationem in solidum bona fidei possessori acquirit, cuius ex re stipulatus est. Quum igitur Scaevola hoc de duobus bona fidei possessoribus tractaverit, consequenter erit dicendum, etiam in duabus usufructuariorib[us] ea, quae alteri non possunt acquiri, non alteri usufructuario sed proprietario acquiri. Nam supra iam traditum est, posse quaedam proprietario acquiri ex re usufructuarii, sive nomine proprietarii sive iussu eius aliquid ex re usufructuarii stipulatus sit. Quod diximus, acquiri usufructuario ex re eius vel ex operis, usufructuarium quemnam intelligamus, utrum eum, cui ususfructus testamento sive legato constitutus est, an etiam eum, qui per traditionem vel stipulationem vel alio modo, puta iudicio familie herciscundae vel communii dividendo, usumfructum accepit? Dicit igitur Pegasus, quem sequitur Julianus, ea acquirei euicunque usufructuario.